

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE  
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 787  
TO BE ANSWERED ON 29<sup>th</sup> NOVEMBER, 2024**

**AIDS PATIENTS**

**787. SMT. MALA ROY:**

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

the details of AIDS patients in the country during the last five years, State/UT-wise, year-wise and gender-wise?

**ANSWER  
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY  
WELFARE  
(SMT. ANUPRIYA PATEL)**

The State/UT-wise, year-wise and gender-wise details of HIV positive patients on treatment under National AIDS & STD Control Programme (NACP) during the last five years in the country is enclosed in Annexure I.

\*\*\*\*\*

**Annexure referred to in reply to Lok Sabha Unstarred Question Number 787 for answer on 29.11.2024**

**Annexure 1: - State/UT and gender wise cumulative number of HIV positive patients on treatment under National AIDS & STD Control Programme (NACP) in the last five years**

State/UT	2019-2020				2020-2021				2021-2022				2022-2023				2023-2024			
	Male	Female	TG	Total	Male	Female	TG	Total	Male	Female	TG	Total	Male	Female	TG	Total	Male	Female	TG	Total
Andaman & Nicobar Islands	69	56	0	125	69	58	0	127	77	66	0	143	91	74	0	165	124	83	0	207
Andhra Pradesh	86,495	105,671	527	192,693	84,805	104,912	526	190,243	88,250	109,866	582	198,698	95,487	117,619	690	213,796	99,455	122,124	759	222,338
Arunachal Pradesh	100	68	1	169	101	82	0	183	125	87	0	212	428	114	1	543	987	179	5	1,171
Assam	4,574	3,234	11	7,819	4,627	3,244	9	7,880	5,540	3,501	14	9,055	7,767	4,178	25	11,970	10,580	4,747	40	15,367
Bihar	32,508	27,985	51	60,544	34,017	29,358	73	63,448	36,457	31,058	86	67,601	41,192	34,861	107	76,160	46,571	38,963	141	85,675
Chhattisgarh	7,981	6,742	75	14,798	8,235	6,889	92	15,216	9,126	7,463	111	16,700	10,262	8,371	128	18,761	11,029	8,985	147	20,161
Chandigarh	4,107	2,345	28	6,480	4,139	2,312	27	6,478	3,293	1,781	22	5,096	3,319	1,809	23	5,151	3,341	1,753	26	5,120
Delhi	21,069	11,938	369	33,376	20,680	11,625	358	32,663	21,870	12,070	390	34,330	24,127	12,838	403	37,368	25,243	13,449	402	39,094
Dadar & Nagar Haveli	0	0	0	0	0	0	0	0	145	90	0	235	219	121	0	340	277	147	0	424
Goa	1,529	1,527	2	3,058	1,513	1,511	3	3,027	1,580	1,536	2	3,118	1,661	1,581	4	3,246	1,753	1,651	5	3,409
Gujarat	42,233	28,965	301	71,499	42,228	29,191	292	71,711	43,848	30,300	309	74,457	46,850	32,216	358	79,424	50,000	34,156	381	84,537
Haryana	8,813	6,525	33	15,371	9,174	6,875	36	16,085	12,767	8,960	69	21,796	17,427	11,161	89	28,677	21,526	12,899	110	34,535
Himachal Pradesh	2,278	2,263	3	4,544	2,312	2,291	3	4,606	2,458	2,386	3	4,847	2,724	2,525	4	5,253	2,997	2,638	5	5,640
Jharkhand	6,178	5,699	20	11,897	6,185	5,926	19	12,130	6,838	6,312	24	13,174	7,546	6,927	42	14,515	8,240	7,460	70	15,770
Karnataka	76,872	94,023	393	171,288	75,575	93,826	429	169,830	76,018	95,143	486	171,647	80,279	99,678	552	180,509	84,856	104,239	585	189,680
Kerala	7,744	6,686	15	14,445	7,876	6,822	15	14,713	8,087	6,884	14	14,985	8,661	7,240	22	15,923	9,167	7,434	30	16,631
Maharashtra	105,478	111,895	509	217,882	104,854	111,566	522	216,942	105,727	114,112	597	220,436	111,209	119,142	646	230,997	115,784	123,294	719	239,797
Manipur	6,444	6,690	82	13,216	6,495	6,786	85	13,366	6,624	6,907	96	13,627	7,079	7,295	118	14,492	7,010	7,208	117	14,335

Meghalaya	1,193	1,552	0	2,745	1,324	1,722	1	3,047	1,592	2,020	1	3,613	2,196	2,666	1	4,863	2,759	3,203	1	5,963
Mizoram	5,783	4,087	0	9,870	6,703	4,662	0	11,365	7,395	5,167	0	12,562	8,501	5,856	0	14,357	9,674	6,543	0	16,217
Madhya Pradesh	16,307	12,795	81	29,183	16,559	13,095	79	29,733	18,402	14,350	90	32,842	20,561	15,742	99	36,402	23,790	17,746	132	41,668
J&K	1,615	1,218	8	2,841	1,662	1,253	10	2,925	1,759	1,283	12	3,054	1,981	1,406	12	3,399	2,141	1,492	13	3,646
Mumbai	22,303	16,995	211	39,509	20,578	15,886	230	36,694	20,990	16,165	255	37,410	22,035	16,789	267	39,091	22,937	17,259	285	40,481
Nagaland	4,882	4,883	7	9,772	5,066	5,010	6	10,082	5,207	5,403	7	10,617	5,951	6,133	7	12,091	6,798	6,912	12	13,722
Odisha	11,282	9,411	251	20,944	11,732	9,668	292	21,692	12,287	9,991	343	22,621	13,571	10,665	418	24,654	14,895	11,331	487	26,713
Pondicherry	632	627	3	1,262	633	615	4	1,252	629	632	4	1,265	651	662	5	1,318	711	697	5	1,413
Punjab	24,390	13,917	117	38,424	25,956	14,280	108	40,344	31,388	15,548	139	47,075	38,913	17,475	154	56,542	44,285	19,083	186	63,554
Rajasthan	23,893	21,262	54	45,209	24,541	21,917	56	46,514	26,602	23,373	69	50,044	29,693	25,665	87	55,445	32,762	27,672	101	60,535
Sikkim	115	92	0	207	121	97	0	218	142	108	0	250	175	123	0	298	202	130	1	333
Telangana	39,517	43,823	177	83,517	38,779	44,460	251	83,490	40,055	46,734	428	87,217	43,374	50,352	484	94,210	48,208	55,128	597	103,933
Tamil Nadu	58,794	62,525	331	121,650	58,111	62,444	356	120,911	58,416	63,157	382	121,955	60,884	65,207	433	126,524	64,030	67,772	499	132,301
Tripura	1,101	658	0	1,759	1,360	701	0	2,061	2,019	781	0	2,800	3,421	929	1	4,351	4,313	1,073	2	5,388
Uttar Pradesh	46,361	39,728	214	86,303	48,947	41,675	235	90,857	52,091	43,848	266	96,205	58,188	48,187	302	106,677	63,732	52,251	374	116,357
Uttarakhand	2,405	2,049	14	4,468	2,420	2,022	17	4,459	2,506	2,015	20	4,541	3,345	2,370	23	5,738	4,038	2,594	22	6,654
West Bengal	24,634	18,468	159	43,261	25,271	18,638	175	44,084	26,242	19,577	212	46,031	29,424	21,339	303	51,066	32,821	22,957	378	56,156
<b>INDIA</b>	<b>699,679</b>	<b>676,402</b>	<b>4,047</b>	<b>1,380,128</b>	<b>702,648</b>	<b>681,419</b>	<b>4,309</b>	<b>1,388,376</b>	<b>736,552</b>	<b>708,674</b>	<b>5,033</b>	<b>1,450,259</b>	<b>809,192</b>	<b>759,316</b>	<b>5,808</b>	<b>1,574,316</b>	<b>877,036</b>	<b>805,252</b>	<b>6,637</b>	<b>1,688,925</b>

